[image: image1.png]

Ейская территориальная трёхсторонняя комиссия по регулированию

социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений муниципального образования Ейский район

Решение

	от 31 мая 2018 года
	№ 1

«О выполнении  в текущем году действующего Регионального соглашения
«О минимальной заработной плате в Краснодарском крае»»
Заслушав информацию о проведении мониторинга выполнения регионального соглашения «О минимальной заработной плате в Краснодарском крае на 2018-2020 годы», а также о работодателях, с которыми проведена разъяснительная работа и направлены им письма о необходимости повышения заработной платы, Ейская территориальная трёхсторонняя комиссия отметила, что в ходе мониторинга в апреле текущего года не выявлено организаций с заработной платой ниже прожиточного минимума и  решила:

1.1. Информацию начальника отдела трудовых отношений, охраны труда и правового регулирования ГКУ КК «Центр занятости населения Ейского района» Т.О.Требелевой о выполнении  в текущем году действующего Регионального соглашения «О минимальной заработной плате в Краснодарском крае» принять к сведению.

1.2. Рекомендовать Государственному казённому учреждению Краснодарского края «Центр занятости населения Ейского района» продолжить мониторинг социально-экономического положения организаций, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования Ейский район.

	Глава муниципального

образования Ейский район

__________Ю.А.Келембет
	Председатель координа-ционного совета органи-заций профсоюзов МО Ейский район

________Л.А.Бондаренко
	Председатель правления

территориального объе-

динения работодателей

«Союз работодателей Ейского района»

 ________А.В.Вивчаренко

[image: image2.png]

Ейская территориальная трёхсторонняя комиссия по регулированию

социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений муниципального образования Ейский район

Решение

	от 31 мая 2018 года
	№ 2

«О производственном травматизме в организациях
муниципального образования Ейский район»
По результатам 2017 года о произошедших на территории муниципального образования Ейский район 12-ти, признанных страховыми, несчастных случаев на производстве, в том числе два смертельных и восемь лёгких несчастных случаев, из которых один групповой, Ейская территориальная трёхсторонняя комиссия  решила:

2.1. Информацию заместителя директора филиала № 8 Государственного учреждения  КРО Фонда социального страхования РФ В.И.Пологовского о производственном травматизме в организациях муниципального образования Ейский район принять к сведению.

2.2. Руководителям отраслевых профсоюзов обеспечить усиление контроля проведения вводного, первичного, периодического (повторного), внепланового и текущего инструктажей работников по технике безопасности, охране труда в курируемых организациях муниципального образования Ейский район.

	Глава муниципального

образования Ейский район

__________Ю.А.Келембет
	Председатель координа-ционного совета органи-заций профсоюзов МО Ейский район

________Л.А.Бондаренко
	Председатель правления

территориального объе-

динения работодателей

«Союз работодателей Ейского района»

 ________А.В.Вивчаренко

[image: image3.png]

Ейская территориальная трёхсторонняя комиссия по регулированию

социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений муниципального образования Ейский район

Решение

	от 31 мая 2018 года
	№ 3

«Об улучшении условий инвестиционного климата, о мерах поддержки отраслей экономики, повышения предпринимательской активности, экономического роста
и недопущения снижения достигнутого уровня и качества жизни населения»

Во исполнении муниципальной программы «Инвестиционное развитие Ейского района» и совершенствования комплекса мероприятий, направленных на повышение инвестиционной привлекательности Ейского района, Ейская территориальная трёхсторонняя комиссия  решила:

3.1. Информацию исполняющего обязанности заместителя главы муниципального образования Ейский район Н.А.Зубченко об улучшении условий инвестиционного климата, о мерах поддержки отраслей экономики, повышения предпринимательской активности, экономического роста и недопущения снижения достигнутого уровня и качества жизни населения принять к сведению.

3.2. Управлению экономического развития администрации муниципального образования Ейский район в целях улучшения условий инвестирования в экономику Ейского района провести аудит, анализ по текущему состоянию  инвестиционного климата (экономико-географическое положение территории; уровень налогообложения; эффективность кредитования бизнеса;  взаимодействие органов власти с бизнессообществом; стоимость коммунальных услуг; условия наиболее эффективных инвестиционных практик, испытанных в других районах; получение разрешений на строительство; использование трудовых ресурсов; обеспечение исполнения контрактов; подключение к энергосетям и коммуникациям).

3.3. Рекомендовать управлению экономического развития администрации муниципального образования Ейский район до 1 ноября 2018 года  результаты решения 3.2 направить в секретариат Ейской территориальной трёхсторонней комиссии.

	Глава муниципального

образования Ейский район

__________Ю.А.Келембет
	Председатель координа-ционного совета органи-заций профсоюзов МО Ейский район

________Л.А.Бондаренко
	Председатель правления

территориального объе-

динения работодателей

«Союз работодателей Ейского района»

 ________А.В.Вивчаренко

[image: image4.png]

Ейская территориальная трёхсторонняя комиссия по регулированию

социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений муниципального образования Ейский район

Решение

	от 31 мая 2018 года
	№ 4

«О мерах наращивания мощностей в области электроснабжения, газоснабжения, водоснабжения с учётом роста потребностей товаропроизводителей»
С учётом реализации на территории муниципального образования Ейский район инвестиционных программ в области электро-, газо-, водоснабжения и водоотведения,  Ейская территориальная трёхсторонняя комиссия  решила:

4.1. Информацию директора филиала АО «НЭСК» – электросети» «Ейскэлектросеть» К.М.Дзгоева, заместителя директора филиала  № 2 АО «Газпром» газораспределение Краснодар А.А.Харичева, генерального директора ООО «ЕйскВодоканал» Н.А.Чеченевой о мерах наращивания мощностей в области электроснабжения, газоснабжения, водоснабжения с учётом роста потребностей товаропроизводителей принять к сведению.
4.2. Отметить положительно работу филиала  № 2 АО «Газпром» газораспределение Краснодар по газообеспечению населения и хозяйствующих субъектов муниципального образования Ейский район.

4.3. Отметить положительно работу филиала АО «НЭСК» – электросети» «Ейскэлектросеть» за решение вопроса подключения физических лиц к электрическим сетям до 15 кВт в размере 550 рублей.

4.4. Секретариату Ейской территориальной трёхсторонней комиссии совместно с ООО «ЕйскВодоканал» подготовить обращения в уполномоченные органы с просьбой об оказании содействия по вопросам финансирования и ремонта магистральных водоводов МВ 1, МВ 2.
	Глава муниципального

образования Ейский район

__________Ю.А.Келембет
	Председатель координа-ционного совета органи-заций профсоюзов МО Ейский район

________Л.А.Бондаренко
	Председатель правления

территориального объе-

динения работодателей

«Союз работодателей Ейского района»

 ________А.В.Вивчаренко